R E Q U E R I M E N T O  Nº. 886
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/9/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Campos Salles é uma importante via do centro de nossa cidade;

CONSIDERANDO que destacada via é também um acesso bastante movimentado rumo ao Campus da Unesp em Rubião Jr;

CONSIDERANDO que a Rua Campos Salles é praticamente toda pavimentada, excetuando um trecho compreendido entre esta rua e a Rua Rangel Pestana;

CONSIDERANDO que moradores próximos ao local reclamam da falta de pavimentação asfáltica sendo que em trecho citado há um grande bambuzal e serve ainda de local para prostituição e tráfico de entorpecentes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras, NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO  e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Planejamento, CARLOS EDUARDO COLENCI, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de informar prazo para conclusão da pavimentação asfáltica de trecho da Rua Campos Salles nas proximidades desta com a Rua Rangel Pestana.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de setembro de 2011.

Vereador Autor PROF. NENÊ

PSB

NCA / esmf